Г -41

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
(Тюменская область)

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МЕГИОНА
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ

ПРИКАЗ
ПОот « К  » августа 2021

О проведении совещания педагогических работников
образовательных организаций в 2021 году

Во исполнение приказа Департамента образования и молодёжной политики
Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры от 09.08.2021 №10-П-1049, в целях
обсуждения основных приоритетов образовательной политики на 2021/2022 учебный год

приказываю:
1.Провести Совещание педагогических работников образовательных организаций

города Мегиона «Воспитание как общенациональный стратегический приоритет развития и
формирования личности ребенка его интересов в современном образовательном
пространстве» (далее -  Совещание) в соответствии с концепцией регионального совещания,
согласно утверждённого плана.

2.Провести единые методические дни работников образовательных организаций с
21.09.2021 по 24.09.2021 в рамках Совещания, согласно приложению 4.

Утвердить:
3.1.Состав организационного комитета по подготовке и проведению Совещания,

согласно приложению 1.
3.2.План подготовки Совещания, согласно приложению 2.
3.3.План проведения Совещания, согласно приложению 3.
3.4.Смету расходов на проведение совещания педагогических работников, согласно

приложению 5.
4. Директору Муниципального казённого учреждения «Центр развития образования»

Л.В.Мотиной обеспечить техническое сопровождение проведения Совещания.
5.Руководителям муниципальных образовательных организаций:
5.1.Определить состав участников Совещания и обеспечить их регистрацию на

электронных площадках (платформах) мероприятий.
5.2.Направить информацию об участниках Совещания в МКУ «Центр развития

образования» в срок до 20.08.2021, согласно приложению 6.
6.Руководителям площадок по осуществлению научно-методического сопровождения

педагогических работников образовательных организаций организовать обсуждение
основных вопросов в соответствии с тематикой Совещания.

7.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Т.Ю.Метринская

. м I I - o i u

1 ■ 5*I >
н I • . ..  | t ]< ( i f  f \ 1 1 ч Ч  М р П .  Г . Ч . н Ю

Приложение 1
к приказу департамента образования
и молодёжной политики
о т ____________ № -О

Состав организационного комитета по подготовке и проведению Совещания
педагогических работников образовательных организаций

Метринская Татьяна
Юрьевна
Мотина Людмила
Викторовна
Члены оргкомитета:

Бондаренко Алексей
Алексеевич

директор департамента образования и молодёжной
политики администрации города, председатель оргкомитета
директор МКУ «Центр развития образования», секретарь
оргкомитета

начальник управления общего образования департамента
образования и молодёжной политики администрации
города

Кравченко Андрей
Валерьевич

Кащенюк Марина
Васильевна

Феклистова Галина
Васильевна

начальник отдела воспитательной работы и
дополнительного образования департамента образования и
молодёжной политики администрации города
начальник одела общего образования департамента
образования и молодёжной политики администрации
города
начальник службы дошкольного образования
департамента образования и молодёжной политики
администрации города

Руководители дошкольных образовательных организаций
Руководители общеобразовательных организаций

Приложение 2
к приказу департамента образования
и молодёжной политики
о т ____________№__________ -О

План подготовки Совещания педагогических работников образовательных
организаций

№
п/п

Наименование Сроки Ответственные

1. Общее руководство по организации
Совещания, проведение заседаний
оргкомитета

август -  сентябрь Метринская Т.Ю.,

2. Проведение оргкомитета по
подготовке и проведению Совещания
педагогических работников
образовательных организаций

11.08.2021
16.08.2021

Метринская Т.Ю.,

3. Наполнение содержанием
мероприятий Совещания, перечень
проблем для обсуждения по каждому
направлению

август Метринская Т.Ю.,
Бондаренко А.А.
Мотина JI.B.
Кравченко А.В.
Кащенюк М.В.
Феклистова Г.В.

4. Подготовка предложений по участию
привлеченных экспертов

до 13.08.2021 Метринская Т.Ю.,
Бондаренко А.А.
Мотина JI.B.
Кравченко А.В.
Кащенюк М.В.
Феклистова Г.В.

5. Подготовка проекта программы
Совещания

до 13.08.2021 Бондаренко А.А.
Мотина JI.B.

6. Подготовка общего списка
участников Совещания в формате
видеоконференцсвязи

до 17.08.2021 Мотина JI.B.

7. Подготовка общего списка
участников единых методических
дней работников образовательных
организаций

до 18.09.2021 Мотина Л.В.
Руководители ОО

8. Подготовка списка участников
мероприятий Совещания в формате
видеоконференцсвязи

до 17.08.2021 начальники отделов
ДОиМП
Руководители ОО

9. Направление инструкций для
подключения к электронным
площадкам (платформам)
мероприятий Совещания

При
необходимости

Мотина Л.В.

10. Обеспечение регистрации на
электронных площадках
(платформам) мероприятий
Совещания

с 13.08.2021 по
18.09.2021

Руководители ОО

11. Подготовка и проведение единых
методических дней работников

с 21.09.2021 по
24.09.2021

Мотина Л.В.

образовательных организаций по
направлениям

12. Организация технического
сопровождения

с 13.08.2021 по
24.09.2021

Мотина JI.B.

13. Подготовка проекта резолюции
Совещания

до 24.08.2021 Метринская Т.Ю.,
Бондаренко А.А.,

14. Обобщение материалов
по итогам Совещания

до 05.09.2021 Метринская Т.Ю.,
Бондаренко А.А.,

15. Направление обобщенных итогов
Совещания (протокольные решения)
в адрес АУ «Институт развития
образования»

до 07.09.2021 Метринская Т.Ю.,
Бондаренко А.А.,

Приложение 3
к приказу департамента образования
и молодёжной политики

о т ____________№__________ -О
План проведения городского Совещания педагогических работников образовательных организаций*

Название
мероприятия

Тема мероприятия Дата
проведения

Организаторы Участники Ссылка на
информацию о
мероприятии

Федеральный уровень
Всероссийское
онлайн-совещание
« Августовка.У чи
ру -  2021. Главное
событие перед
стартом нового
учебного года»

Безопасность учеников —
физическая, психологическая
и цифровая.

17-19.08.2021
11.00-16.15

Департамент
регионального развития
образовательной
платформы Учи.ру

Педагоги, классные
руководители,
заместители и
руководители ОО

httos ://cro .admmegi
о n. г u/ne ws/i nd ex. р
ht>?ELEMENT ID
=1643

Международная
научно-
практическая
конференция

"Концептуальные,
содержательные и
организационные аспекты
реализации сетевой модели
преемственности дошкольных
образовательных организаций и
образовательных организаций,
реализующих программы
начального общего образования"

17.08.2021 ООО
Мобильное электронное
образование

Педагоги,
руководители ДОУ и
ОО

httDs://cro.admmeei
on.ru/news/index.p
tm?ELEMENT ID
= 1644

Международная
научно-
практическая
конференция

"Организация системы
воспитательной работы
в условиях всеобщей
цифровизации образования"

18.08.2021 ООО
Мобильное электронное
образование

Педагоги, классные
руководители,
заместители и
руководители ОО

https ://cro.admme2i
on.ru/news/index.p
ho?ELEMENT ID
=1644

Августовский
педсовет
«Просвещение»

«Организация воспитательной
деятельности в школе,
мотивация учащихся, работа с
родителями, а также навыки,
которые помогут педагогу

17-19.08.2021 Группа компаний
«Просвещение»

Руководители
муниципальных
органов управления
образованием,
директора школ,

hltps://cro.admme2i
on.ru/index.Dhn7EL
EMENT ID=1645

справляться с современными
вызовами образования»

организаций системы
профессионального
образования,
дошкольных
образовательных
организаций,
руководители
профессиональных
сообществ, педагоги,
воспитатели,
родители

Всероссийский
педагогический
марафон-2021

«Как воспитать Человека. Новые
вызовы»

16-17.08.2021 Минпросвещения России Руководители
органиъов
исполнительной
власти в сфере
образования,
руководители и
специалисты
образовательных
организаций,
педагоги,
руководители
общественных
объединений

httDs://cro.admmeei
on.ru/news/index.р
ho?ELEMENT ID
= 1646

Участие педагогов
в августовском
педагогическом
совещании
работников
образования.
Онлайн-
трансляция.

1 .Пленарное заседание:
«Государственная политика в
сфере
дошкольного образования».
2.Круглый стол:
«Воспитательная составляющая
педагогического
процесса дошкольной
образовательной организации».
3. Секция: «Рабочая программа
воспитания в детском саду»

18.08.2021
13.00-14.00

14.00-15.20

15.20-17.10

ООО «Просвещение-
Союз»

Руководители ДОО,
работники
дошкольного
образования,
воспитатели

httDs://uchitel.club/
oedsovet-
2021/#vospproe

Участие педагогов
в августовском
педагогическом
совещании
работников
образования.
Онлайн-
трансляция.

Секция 1.
«Успешный старт: возможности
для развития ребёнка».
Секция 2.
«Эффективные программы
развития детей дошкольного
возраста».
Секция 3.
«Развивающая образовательная
среда: дидактические игры».

19.08.2021
13.00-14.30

14.30-16.10

16.10-16.50

ООО «Просвещение-
Союз»

Работники
дошкольного
образования,
воспитатели

https://uchitel.club/
pedso vet-
202 1/#v o s d d i '02

Региональный уровень
Межрегиональная
конференция

Развития системы оценки
качества образования -  2021

24.08.2021 Региональный центр
оценки качества
образования, структурное
подразделение
автономного учреждения
дополнительного
профессионального
образования Ханты-
Мансийского автономного
округа -  Югры «Институт
развития образования»

Руководители и
заместители
руководителей ОО,
ДОУ координаторы,
курирующие вопросы
ГИА;координаторы,
курирующие вопросы
оценки качества
образования;
методисты;
эксперты
региональных
предметных
комиссий;
педагогические
работники

https://iro86.ru/inde
x.php/meroprivativ
а/konferentsii/1441
-mezhreeionalnava-
konferentsiva-po-
voprosam-
razvitiva-sistemv-
otsenki-kachestva-
obrazovaniva-24-
av2usta-2021-2oda

Августовское
совещание
педагогических
работников Ханты-
Мансийского
автономного
округа -  Югры

Воспитание как
общенациональный
стратегический приоритет
развития и формирования
личности ребенка его интересов
в современном образовательном
пространстве

25-26.08.2021
г. Сургут

Департамент образования
и молодёжной политики
Ханты-Мансийского
автономного округа -
Югры

Специалисты ДОиМП
Руководители ОО

Муниципальный уровень

https://uchitel.club/
https://iro86.ru/inde

Секция
конференции по
презентации
проекта сетевого
методического
взаимодействия
образовательных
организаций города

«Нетворкинг-ключевой
механизм муниципальной
системы научно-методического
сопровождения педагогов»

09.09.2021 МКУ «Центр развития
образования»

Руководители ОО,
ДОУ, методисты,
руководители
методических
объединений города,
ДОиМП
администрации
города

Секция
конференции по
воспитательной
работе

Единая системы организации
внутришкольного учета
Годовой план воспитательной
работы
Г одовой план мероприятий по
профилактике безнадзорности и
правонарушений
несовершеннолетних

09.09.2021 Отдел воспитательной
работы и дополнительного
образования ДОиМП,
МАОУ «СОШ №2»

Руководители ОО,
заместители
руководителей ОО по
воспитательной
работе

Секция
конференции

Система выявления и поддержки
детей, проявивших выдающиеся
способности
Профориентация

10.09.2021 Отдел воспитательной
работы и дополнительного
образования ДОиМП

Руководители ОО,
заместители
руководителей ОО

Секция
конференции

Рабочая программа воспитания в
детском саду -  основа
воспитательной деятельности в
дошкольной образовательной
организации.

09.09.2021 Служба дошкольного
образования ДОиМП

Руководители ДОО,
заместители
руководителей,
старшие воспитатели

* в План проведения городского Совещания педагогических работников образовательных организаций могут быть внесены изменения по предложению
организационного комитета по подготовке и проведению Совещания педагогических работников образовательных организаций
** дата, время уточняются

Приложение 4
к приказу департамента образования
и молодёжной политики

о т ____________ №_________ -О

Работа площадок сетевого взаимодействия «НЕТВОРКИНГ»

№ Наименование Дата,
Время

Место работы
площадки

Ответственный за работу площадки Участники

1. Площадка
«Русский язык, литература»

20.09.2021 МАОУ «СОШ
№3 им.

И.И.Рынкового»

Мотина Л. В., директор МКУ «ЦРО»,
Рыбакова Н.Г., учитель русского языка и
литературы МАОУ «СОШ №3 им. И,И.Рынкового»

Педагогические
работники

2. Площадка «Технология» 20.09.2021 МАОУ «СОШ
№3 им.

И.И.Рынкового»

Мотина JI.В., директор МКУ «ЦРО»,
Гадевич В.Н., учитель технологии
МАОУ «СОШ №3 им. И,И.Рынкового»

Педагогические
работники

3. Площадка «Физика» 20.09.2021 МАОУ «СОШ
№3 им.

И.И.Рынкового»

Мотина JI.B., директор МКУ «ЦРО»,
Нужных И.Х., учитель физики
МАОУ «СОШ №3 им. И,И.Рынкового»

Педагогические
работники

4. Площадка «ОБЖ» 21.09.2021 МАОУ «СОШ
№3 им.

И.И.Рынкового»

Мотина JT.B., директор МКУ «ЦРО»,
У санов В. А., учитель ОБЖ
МАОУ «СОШ №3 им. И,И.Рынкового»

Педагогические
работники

5. Площадка
«Воспитательная работа»

24.09.2021 МАОУ №5
«Гимназия»

Мотина Л.В., директор МКУ «ЦРО»,
Родионова Э.Х., зам.директора
МАОУ №5 «Гимназия»

Заместители
директоров по

ВР
6. Площадка «Химия» 21.09.2021 МАОУ

«СОШ №9»
Мотина Л.В., директор МКУ «ЦРО»,
Швецова Е.Е. учитель химии МАОУ «СОШ №9»

Педагогические
работники

7. Площадка «История» 20.09.2021 МАОУ
«СОШ №9»

Мотина Л.В., директор МКУ «ЦРО»,
Пронина И.Н. учитель истории и обществознания
МАОУ «СОШ №9»

Педагогические
работники

8. Площадка
«Физическая культура»

22.09.2021 МАОУ
«СОШ №2»

Мотина Л.В., директор МКУ «ЦРО»,
Соколова Е.П. учитель физической культуры
МАОУ «СОШ №2»

Педагогические
работники

9. Площадка «Психолого
педагогического

24.09.2021 МАОУ «СОШ
№3 им.

И.И.Рынкового»

Мотина Л.В., директор МКУ «ЦРО» Педагоги-
психологи

сопровождения
обучающихся»

10. Площадка «Музыка и
изобразительное искусство»

23.09.2021 МАОУ
«СОШ №1»

Мотина Л.В., директор МКУ «ЦРО»,
Черемисина А.В., педагог музыки
МАОУ «СОШ №1»

Педагогические
работники

11. Площадка «Школьная
библиотека»

24.09.2021 МАОУ
«СОШ №2»

Мотина Л.В., директор МКУ «ЦРО»,
Шамсиева Э.Р., библиотекарь
МАОУ «СОШ №2»

Школьные
библиотекари

12. Площадка «Начальная
школа»

21.09.2021 МАОУ
«СОШ №4»

Мотина Л.В., директор МКУ «ЦРО»,
Панфилова И.В., учитель начальных классов
МАОУ «СОШ №4»

Педагогические
работники

13. Площадка «Биология» 21.09.2021 МАОУ
«СОШ №4»

Мотина Л.В., директор МКУ «ЦРО»,
Решетилова Г.В., учитель биологии
МАОУ «СОШ №4»

Педагогические
работники

14. Площадка «Иностранный
язык»

21.09.2021 МАОУ
«СОШ №4»

Мотина Л.В., директор МКУ «ЦРО»,
Жбанова А.Ю., учитель иностранного языка
МАОУ «СОШ №4»

Педагогические
работники

15. Площадка
«Логопедического
сопровождения
обучающихся»

23.09.2021 МАОУ №5
«Гимназия»

Мотина Л.В., директор МКУ «ЦРО»,
Грехова Е.В., учитель-логопед
МАОУ №5 «Гимназия»

Логопеды

16. Площадка «Шахматы» 23.09.2021 МАОУ №5
«Гимназия»

Мотина Л.В., директор МКУ «ЦРО»,
Журавская И.И. педагог дополнительного
образования МАОУ №5 «Гимназия»

Педаго гиче ские
работники

17. Площадка «Информатика» 22.09.2021 МАОУ «СОШ
№3 им.

И.И.Рынкового»

Мотина Л.В., директор МКУ «ЦРО»,
Молчанова М.Р. учитель информатики МАОУ
«СОШ №3 им. И,И.Рынкового»

Педагогические
работники

18. Площадка «География» 22.09.2021 МАОУ
«СОШ №9»

Мотина Л.В., директор МКУ «ЦРО»,
Гудков А.П., учитель географии
МАОУ «СОШ №9»

Педагогические
работники

19. Площадка «Социально
педагогического
сопровождения
обучающихся»

23.09.2021 МАОУ
«СОШ №1»

Мотина Л.В., директор МКУ «ЦРО»,
Вергелесова Н.В. социальный педагог
МАОУ «СОШ №1»

Социальные
педагоги

20. Площадка «Математика» 20.09.2021 МАОУ «СОШ
№3 им.

И.И.Рынкового»

Мотина JI.B., директор МКУ «ЦРО» Педагогические
работники

Работа лаборатории духовно-нравственного воспитания и развития

1. «Истоки» 24.09.2021 МАОУ
«СОШ №4»

Мотина JI.B., директор МКУ «ЦРО»,
Любимова В.Б., учитель начальных классов

МАОУ «СОШ №4»

Педагогические
работники

*время работы площадок будет скорректировано, в соответствии с режимом работы педагогов 00 ,Д 0 У

Приложение 6
к приказу департамента образования и
молодёжной политики
о т ____________ №__________ -О

Информация о количестве участников городского совещания педагогических работников
образовательных организаций

наименование 0 0 ,Д 0 У

№
п/
п

Наименован
ие
мероприятия

Ко-во участников по категориям

Руководите
ли

Заместител
и
руководите
ля

Педагог
и

Воспитате
ли

Методист
ы

Иное
(указать
категорию
участнико
В)